DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
jucar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

En Ciudad Obregén, Sonora, México, de conformidad con lo dispuesto en el numeral I11.B)6 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, siendo las 16:00 horas del dia
21 de agosto de 2017 en la sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales del Instituto Tecnolégico de Sonora, sita en 5 de Febrero 818 Sur Cal.
Centro, CP 85000, se llevo a cabo el Acto de Fallo de la Licitacion Piblica Internacional Abierta No. LA-926014991-E86-2017, referente a la Adquisicion de Materiales y Reactivos
para Laboratorio, en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos: en sus Articulos 26 Fraccion |, 26 bis |, 28
Fraccion 11, 29, 30, 32, 33, 33 bis, 34, 35, 36, 36 bis, 37, 37 bis, 38, 44, 46, 48, 50, 51, 52 y 54, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pliblico (en
adelante, la Ley).

A continuacion conforme al articulo 37 primer parrafo de la Ley y a la evaluacién cualitativa de las ofertas técnicas, econémicas y de la documentacion distinta a dichas
propuestas solicitadas en la convocatoria, contenidas en las proposiciones recibidas en el acto de presentacion y apertura de propuestas, segin consta en el acta
correspondiente de fecha 09 de agosto de 2017, y de donde se desprende el dictamen técnico recibido en este Departamento el dia 16 de agosto del presente afio signados por:
Rafael Ledn Velazquez y Francisco Jaime Martinez Torres del Departamento de Laboratorios y Servicios Audiovisuales. El dictamen de la documentacion distinta a las
proposiciones técnicas y econémicas de cada licitante, asi como el de las proposiciones econémicas de fecha 14 y 21 de agosto del presente, elaborados y signados por Rodolfo
Manuel Tamayo Cuevas y Juana Elsa Ibarra Villarreal del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales. La evaluacion se realizé con fundamento en los Articulos 36 y
36 Bis de la Ley, preceptos que se deben tener por reproducidos e insertos respecto de cada uno de los licitantes, ademas del punto de la convocatoria en los casos que se
desecha la propuesta técnica de los licitantes, por incumplir con los requerimientos de ésta.

Para efectos de comunicacion y lectura a los licitantes, se sustrae el siguiente:

DICTAMEN

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 14 de agosto de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedit a evaluar cualitativamente la documentacion requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA %

El licitante ALFONSO MARHX, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascendear

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

El licitante PRODUCTOS Y EQUIPOS BIOTECNOLOGICOS, S.A.DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, de acuerdo a lo siguiente:

NUMERAL “VI. Inciso M)”: La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en el que manifieste que en caso de que les sea adjudicado un monto que exceda de $300,000.00 sin
incluir el IVA, se compromete a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinion sobre el cumplimiento de
sus obligaciones fiscales y sujetarse a lo establecido en el anexo No. 3 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolucién Miscelanea Fiscal para 2017; y el
licitante presenta “Carta Compromiso”, sin embargo, hace referencia a la Resolucion Miscelanea Fiscal 2016; incumpliendo con lo establecido en el numeral VI Inciso M) y
Formato 16 de la convocatoria de licitacion.

El licitante CIENTIFICA SENNA, S.A. DE C.V:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante MARIA EUGENIA AGUIRRE VALDENEBRO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante CASA VALDIVIA, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante ABC SIVMED, S.A. DE C.V..
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al DOCUMENTO 6: “FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA”. El licitante en su propuesta
presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas 13, 17, 30, 31, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 100, 124, 127, 128, 129,
132, 147, 160, 166, 167, 168, 192 y 93, seran producidos en los Estados Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%. No
obstante, el documento presentado carece de firma autdgrafa, incumpliendo con lo establecido en el Numeral 1V, Inciso D) punto 5 de las bases de la convocatoria; por lo que el
documento presentado por el licitante se invalida, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley.

El licitante EL CRISOL, S.A. DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, de acuerdo a lo siguiente:

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocants. W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNCLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

NUMERAL “VI. Inciso M)”: La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en el que manifieste que en caso de que les sea adjudicado un monte que exceda de $300,000.00 sin
incluir el VA, se compromete a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinién sobre el cumplimiento
de sus obligaciones fiscales y sujetarse a lo establecido en el anexo No. 3 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017 y el
licitante presenta “Carta Compromiso”, sin embargo, hace referencia a la Resolucion Miscelanea Fiscal 2016; incumpliendo con lo establecido en el numeral VI Inciso M) y
Formato 16 de la convocatoria de licitacion.

El licitante CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, de acuerdo a lo siguiente:

NUMERAL “VLI. Inciso M)”: La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en el que manifieste que en caso de que les sea adjudicado un monto que exceda de $300,000.00 sin
incluir el IVA, se compromete a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinién sobre el cumplimiento
de sus obligaciones fiscales y sujetarse a lo establecido en el anexo No. 3 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017 y el
licitante presenta “Carta Compromiso”, sin embargo, hace referencia a la Resolucion Miscelanea Fiscal 2014; incumpliendo con lo establecido en el numeral VI Inciso M) y
Formato 16 de la convocatoria de licitacion.

NUMERAL “VI. Inciso M)": La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en la que el licitante manifieste como parte de los requisitos de facturacion que el método de pago sera
“03 PAGO POR TRANSFERENCIA”, y el licitante en su propuesta no lo manifiesta, incumpliendo con lo establecido en la convocatoria de licitacién.

El licitante OSCAR VALENZUELA ALVAREZ:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante CARSALAB, S.A.DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONCRA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela
presente convocatoria.

El licitante DISTRIBUCION Y MANTENIMIENTO DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, de acuerdo a lo siguiente:

NUMERAL “VI. Inciso M)": La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en el que manifieste que en caso de que les sea adjudicado un monto que exceda de $300,000.00 sin
incluir el IVA, se compromete a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinion sobre el cumplimiento
de sus obligaciones fiscales y sujetarse a lo establecido en el anexo No. 3 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017; y el
licitante presenta “Carta Compromiso”, sin embargo, hace referencia a la Resolucion Miscelanea Fiscal 2016; incumpliendo con lo establecido en el numeral VI Inciso M) y
Formato 16 de la convocatoria de licitacion.

Asi mismo, la Convocante solicita Formato 5: “Manifiesto de Ubicacion de la Estratificacion, en la que el licitante debera de indicar el caracter con el que se encuentra registrado
(Micro, Pequefia o Mediana empresa), de acuerdo a lo establecido en el Articulo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico; y
el licitante presenta documento sin indicar el caracter con el que se encuentra registrado.

El licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacion al DOCUMENTO 6: “FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE PREFERENCIA". El licitante en su propuesta
presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas 13, 15, 17, 18, 23, 24, 27, 28, 33, 34, 37, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 105, 106, 109, 111, 112,
118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 147, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 161, 162,
164, 166, 167, 168, 169, 170, 173, 174, 175, 176, 177, 186, 188, 190, 191, 192, 193, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 217, 220, 229, 230, 233, 238, 239,
240, 241, 244, 245, 248, 249, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 260, 261 y 262, seran producidos en los Estados Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido
nacional de cuando menos el 65% como caso de excepcion reconocido en la Regla 11 6 12 de las citadas reglas. Debido a que las REGLAS para la determinacién, acreditacion y
verificacion del contenido nacional de los bienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, establece como caso de excepcion hasta un 40% de grado de
contenido nacional; por lo que el documento presentado por el licitante se invalida, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley..

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTD TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

EVALUACION TECNICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 16 de agosto de 2017 en las oficinas del Departamento de Laboratorios y
Servicios Audiovisuales del Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedit a evaluar cualitativamente las propuestas técnicas recibidas en este procedimiento, obteniendo los
siguientes resultados, mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

El licitante ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 88,109, 243, 249 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 88: La Convocante solicita: ACIDO PICRICO CONCENTADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO PICRICO EN SOLUCION AL 1% ; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 109: La Convocante solicita: AZUFRE GRANULADQ,; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AZUFRE POLVO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 243: La Convocante solicita: SULFATO FERROSO HEXAHIDRATADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO,
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 249: La Convocante solicita; TORUNDAS DE ALGODON EN PRESENTACION DE BOLSA CON 1000 PIEZAS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA
PRESENTACION DE BOLSA CON 500 PIEZAS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las parfidas.

El licitante PRODUCTOS Y EQUIPOS BIOTECNOLOGICOS, S.A.DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 16, 54, 63, 96, 109, 146, 152, 243 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 16: La Convocante solicita: GUANTE DE 90 CM DE LARGO; y el licitante en su propuesta técnica; NO INDICA QUE LOS GUANTES SEAN DE 90 CM DE LARGO ;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 54: La Convocante solicita: AGAR VERDE BRILLANTE; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AGAR XLD; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 63: La Convocante solicita: PARAFINA MARCA LEICA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PARAFINA DE MARCA JALMEK; incumpliendo con lo
establecido en el anexe 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 96: La Convocante solicita: AGUJA VACUTAINER 20G X 38 MM; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA AGUJA VACUTAINER 22G X 38 MM; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: Lainformacian del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. LM
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 109: La Convocante solicita: AZUFRE GRANULADO; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA S| ES AZUFRE GRANULADO; incumpliendo con lo establecido
en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 146: La Convocante solicita: CROMO POLVO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CROMO POLVO TRIOXIDO QUE EN SU COMPOSICION QUMICA EN
UN OXIDQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 152: La Convocante solicita: EOSINA B ; y el licitante en su propuesta técnica: EOSINA Y ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 243: La Convocante solicita: SULFATO FERROSO HEXAHIDRATADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO FERROSO AMONIACAL
HEXAHIDRATADQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante CIENTIFICA SENNA, S.A. DE C.V:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

El licitante MARIA EUGENIA AGUIRRE VALDENEBRO:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en la partida 202 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 202: La Convocante solicita: NITRITO DE SODIO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE SODIQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante CASA VALDIVIA, S.A.DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 88, 93, 131, 200, 243 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 88: La Convocante solicita: ACIDO PICRICO CONCENTADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO PICRICO EN SOLUCION AL 1%; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 83: La Convocante solicita: AGUA PEPTONADA BUFERADA,; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AGUA PEPTONADA Y NO INDICA S| ES BUFERADA:
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 131: La Convocante solicita: CATETER INTRAVENOSO MARCA PUNZOCAT; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA CATETER INTRAVENOSO DE OTRA
MARCA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 200: La Convocante solicita: NITRATO DE NIQUEL (OSOQ); y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NITRATO DE NIQUEL SIN ESTIPULAR SI LA QUIMICA
TERMINA EN OSO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacidn del pie de pagina es para identificacion del reglstro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

Sem———
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTADE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES -
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 243: La Convocante solicita: SULFATO FERROSO HEXAHIDRATADO; vy el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO FERROSO HEPTAHIDRATADO;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.
CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

=] =71 WF P

-

El licitante ABC SIVMED, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

El licitante EL CRISOL, S.A.DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 19, 42, 63, 212, 231, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 19: La Convocante solicita: JABON QUIRURGICO DERMO CLEEM-CBD; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA DERMICEL-Q ; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 42: La Convocante solicita: AGAR AGAR ; y el licitante en su propuesta técnica: AGAR GRANULAR,; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria
de licitacion.

PARTIDA 63: La Convocante solicita: PARAFINA MARCA LEICA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PARAFINA DE MARCA HYCEL,; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 212: La Convocante solicita: PAPEL PH 0-14 MARAC MERCK; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL PH EN OTRA MARCA; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 231: La Convocante solicita: GEL CON INDICADOR DE HUMEDAD AZUL; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA NO MENCIONA EL COLOR DEL
INDICADOR DE HUMEDAD; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas. ﬂ

El licitante CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 22, 28, 31, 33, 198, 205, 212, 231, 242, 244, de acuerdo a lo siguiente:
PARTIDA 22: La Convocante solicita: PAPEL FILTRO # 48.9 CM: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL FILTRO # 42.9 CM; incumpliendo con lo establecido en
el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 28: La Convocante solicita: ALFA NAFTOL DE PRESENTACION DE 250 GRAMOS; vy el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 125
GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion

PARTIDA 31: La Convocante solicita: AZUL DE TOLUIDINA DE PRESENTACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica; OFRETA PRESENTACION DE 100
GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOQTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (M W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 33: La Convocante solicita: CAJA PETRI SIN DIVISIONES; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CAJA PETRY CON 3 DIVICIONES; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 198: La Convocante solicita NAFTALINA EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica OFERTA PRESENTACION DE 250 GRAMOS
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 205: La Convocante solicita: P-DIMETLAMINOBENZALDEHIDO DE PRESENTACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA
PRESENTACION DE 100 GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 212: La Convocante solicita: PAPEL PH MARCA MERCK; vy el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL PH EN OTRA MARCA incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 231: La Convocante solicita: SILICA GEL CON INDICAR DE HUMEDAD AZUL; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SILICA GEL Y NO MENCIONA EL
COLOR DEL INDICADOR DE HUMEDAD; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 242: La Convocante solicita: SULFATO DE ZIN EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; v el licitante en su propuesta técnica; OFERTA PRESENTACION DE 100
GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 244 La Convocante solicita: SULFITO DE SODIQ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO DE SODIQ; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1
de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas

El licitante OSCAR VALENZUELA ALVAREZ:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante.

El licitante CARSALAB, S.A. DEC.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 1, 88, 243 de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 1: La Convocante solicita: ACIDO FOSOFORICO GRADO QUIMICO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO FOSFORICO GRADO ALIMENTO;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 88: La Convocante solicita: ACIDO PICRICO CONCENTADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO PICRICO EN SOLUCION AL 1% ; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 243: La Convocante solicita: SULFATO FERROSO HEXAHIDRATADO: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO FERROSO AMONICO
HEXAHIDRATADGC; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DEC.V.: W

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 23, 37,131, 190, 255, de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 23: La Convocante solicita: PAPEL PH 0-6 ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL PH 0 — Y NO INDICA SI ES 6,7,10,14 : incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 37: La Convocante solicita: FORMADEHIDO EN PRESENTACION DE 20 LITROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 18 LITROS:
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 131: La Convocante solicita: CATETER INTRAVENOSO MARCA PUNZOCAT; y el licitante en su propuesta técnica: OFRETA EN MARCA DISTINTA A LA
SOLICITADA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 190: La Convocante solicita: MEDIO EC; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA MEDIO OF; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria
de licitacién.

PARTIDA 255: La Convocante solicita: TUBO VACUTAINER DE 7 ML; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA TUBO VACUTAINER DE 2.7 ML SIENDO ESTE MUY
PEQUENO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DEC.V.

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 32, 40, 121, 164, 205, 213, 214, 215, 258, de acuerdo a lo siguiente:
PARTIDA 32: La Convocante solicita: BROMURO DE ETIDIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE
10MG/ML; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitagién.

PARTIDA 40: La Convocante solicita: TUBO MICROTAINER EN PRESENTACION EN BOLSA DE 100 PIEZAS; y el licitante en su propuesta técnica: OFRETA PRESENTACION
DE 50 PIEZAS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 121: La Convocante solicita: CAFEINA EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA PRESENTACION DE 100 GRAMOS :
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 164: La Convocante solicita: FRUCTUOSA EN PRESENTACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 100
GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 205: La Convocante solicita: P-DIMETLAMINOBENZALDEHIDO DE PRESENTACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA
PRESENTACION DE 100 GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

PARTIDA 213: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA SI ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 214: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA SI ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 215: La Convocante solicita: PAEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA S| ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 258: La Convocante solicita: VILOTEA DE GENCIA EN PRESENTACION DE 100 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 50
GRAMQOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante DISTRIBUCION Y MANTENIMIENTO DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 32, 118, 150, de acuerdo a lo
siguiente;

PARTIDA 2: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA,; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 3: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERQ DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 4: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA,; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 5: La Convocante solicita; CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 6: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion,

PARTIDA 7: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMEROQ DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con [o establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 8: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 9: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OREFTA NO INDICA EL NUMERO DE ATTCC
DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. CW
Pagina 10 de 48

ADQU-POP-FO-75-01

Inicio de Vigencia: 17/09/2010



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SONORA
Edducar para Trascendsr

a3

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones téenicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 10: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA EL NUMERO DE
ATTCC DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 11: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA EL NUMERO DE
ATTCC DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de [a convocatoria de licitacion.

PARTIDA 12: La Convocante solicita: CEPA CON NUMERO ATTCC DE REFERNCIA; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA EL NUMERO DE
ATTCC DE REFERENCIA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 19: La Convocante solicita: JABON QUIRURGICO DERMO CLEEM-CBD; y el licitante en su propuesta técnica: SU OFERTA NO INDICA S| ES CLEEN -CBD :
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 32: La Convocante solicita: BROMURO DE ETIDIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 25
GRAMOS; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 118: La Convocante solicita: BROMO ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA AGUA DE BROMO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 150: La Convocante solicita: ELECTRODO DE PLATA CATALAGO HI11321B; y el licitante en su propuesta técnica; EN LA OFERTA NO INDICA EL NUMERQ DE
CATALAGO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE} en el resto de las partidas

El licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 19, 24, 26, 28, 29, 60, 102, 105, 108, 112, 118, 119, 131, 133, 135, 138,
139, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 161, 164, 169, 171, 186, 195, 213, 214, 215, 243, 244, 254, , de acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 19: La Convocante solicita: JABON QUIRURGICO DERMO CLEEM-CBD; y el licitante en su propuesta técnica; SU OFERTA NO INDICA Sl ES CLEEN -CBD ;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 24: La Convocante solicita: PLACAS RADIOLOGICAS MARCA FUJI; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA PLACAS RADIOLOGICAS EN OTRA MARCA:
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 26: La Convocante solicita: VENOCLISIS CON FILTRO PARA SANGRE; v el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA SI TIENE FILTRO PARA SANGRE:
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 28: La Convocante solicita: ALFA NAFTOL; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BETA NAFTOL; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 29: La Convocante solicita: AGAR ROSA DE BENGALA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ROSA DE BENGALA Y NO INDICA S| ES AGAR:
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. \W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TE: CO DE SONORA
Educar cender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 60: La Convocante solicita: JERINGA DE 20 ML CON AGUJA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA JERINGA DE 20 ML SIN AGUJA; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 102: La Convocante solicita: ALMIDON SOLUBLE; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA FECULA DE PAPA Y NO INDICA Sl ES SIMILAR: incumpliendo con
lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 105: La Convocante solicita: ANHIDRIDO ACETICO EN PRESENTACION DE LITRO; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA CUAL ES LA
PRESENTACION_; incumpliendo con lo establecido en el anexe 1 de la convocatoria de licitacion,

PARTIDA 106: La Convocante solicita: ANTI RH ORTHO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ANTI D incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 112: La Convocante solicita: BISULFATO DE SODIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS: y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION
OFERTADA incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 118: La Convocante solicita: BROMO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION EN SU OFERTA
; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 119: La Convocante solicita: BROMOCRESOL VERDE; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SAL SODICA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de
la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 131: La Convocante solicita: CATETER INTRAVENOSO MARCA PUNZOCAT; y el licitante en su propuesta técnica; OFRETA EN MARCA DISTINTA A LA
SOLICTADA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 133: La Convocante solicita: CITRATO DE SODIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y ¢l licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION EN
SU OFERTA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 135: La Convocante solicita: CLOROFORMO EN PRESENTACION DE LITRO; y el licitante en su propuesta técnica; NO INDICA LA PRESENTACION EN SU
OFERTA,; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 138: La Convocante solicita: CLORURO DE CALCIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica; NO INDICA LA PRESENTACION
EN SU OFERTA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de [a convocatoria de licitacion.

PARTIDA 139: La Convocante solicita: CLORURO DE MAGNESIO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS:; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA
PRESENTACION EN SU OFERTA,; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 151: La Convocante solicita: EOSINA AMARRILLA EN PRESENTACION DE 25 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION EN
SU OFERTA; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 153: La Convocante solicita: EQUIPO PARA DETEREMINACION DE ALT MARCA RANDOX; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA QUE
SEA LO SCLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

NOTA: La informacion del ple de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocants.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXQO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 154: La Convocante solicita: EQUIPO PARA DETERMINACION DE AST MARCA RANDOX: y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA QUE
SEA LO SOLICITADQ; incumplienda con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 155: La Convocante solicita: EQUIPO PARA DETERMINACION DE CALCIO MARCA RANDOX; y el licitante en su propuesta técnica; EN SU OFERTA NO INDICA
QUE SEA LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexe 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 156: La Convocante solicita: EQUIPO PARA DETERMINACION DE FOSFATASA MARCA RANDOX; v el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO
INDICA QUE SEA LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexc 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 157: La Convocante solicita: EQUIPO PARA DETERMINACION DE UREA MARCA RANDOX; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA QUE
SEA LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 159: La Convocante solicita: ETER ETILICO EN PRESENTACION DE LITRO; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION OFERTADA
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 161: La Convocante solicita: FENOL EN PRESENTACION DE LITRO; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION OFERTADA
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 164: La Convocante solicita: FRUCTUOSA EN PRESNETACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA LA PRESENTACION DE 100
GRAMOS incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 169: La Convocante solicita: GUANTE DE NITRILO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTE AZUL SIN INDICAR Sl ES DE NITRILO; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convacatoria de licitacion.

PARTIDA 171: La Convocante solicita: HIERRO EN PRESENTACION DE 500 GRAMOS,; y el licitante en su propuesta técnica: NO INDICA LA PRESENTACION OFERTADA
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién,

PARTIDA 186: La Convocante solicita: L- LEUCINA EN PRESENTACION DE 250 GRAMOS: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 100
GRAMOS_; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 195: La Convocante solicita: METIONINA EN PRESENTACION DE 250 GRAMOS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PRESENTACION DE 100 GRAMOS;
incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 213: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA SI ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion,

PARTIDA 214: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA S| ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante. JM
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria,

PARTIDA 215: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS: y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA S| ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO: incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 243: La Convocante solicita: SULFATO FERROSO HEXAHIDRATADO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SULFATO FERROSO AMONIACAL
HEXAHIDRATADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacién.

PARTIDA 244: La Convocante solicita: SULFITO DE SODIO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA SODIO SULITO Y NO INDICA QUE ES LO MISMO ; iIncumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 254: La Convocante solicita: TUBO VACAUTAINED E 6 ML; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA LA CAPACIDAD EN ML DEL TUBO
VACUTAINER_; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

El licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos técnicos solicitados por la convocante, en las partidas 23, 63, 77, 87, 90, 109, 118, 122, 150, 166, 167, 213, 214, 215, de
acuerdo a lo siguiente:

PARTIDA 23: La Convocante solicita: PAPAEL PH 0-6; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPALE PH 0-14; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion,

PARTIDA 63: La Convocante solicita: PARAFINA MARCA LEICA; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PARAFINA DE MARCA JALMEK; incumpliende con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 77: La Convocante solicita: DISCOS DE FIBRA GF/C ; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA SI ES GF/C; incumpliende con lo establecido
en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 87: La Convocante solicita: ACIDO NITRICO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA ACIDO NITRICO EN SOLUCION AL 1 N; incumpliendo con lo establecido
en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 90: La Convocante solicita: ACIDO SULFURICO; y el licitante en su propuesta técnica; OFERTA ACIDO SULFURICO EN SOLUCION AL 1 N; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 109: La Convocante solicita: AZUFRE GRANULADO; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA SI ES AZUFRE GRANULADQ; incumpliendo
con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 118: La Convocante solicita: BROMO ; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA BROMO AGUA: incumpliende con lo establecido en el anexo 1 de la
convocatoria de licitacion.

PARTIDA 122: La Convocante solicita: _CALDO GLUCOSA, y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA CALDO DEXTROSA SABORAUD; incumpliendo con lo establecido
en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

] =
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. \M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLGGICO DE SONORA
Felucar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PARTIDA 150: La Convocante solicita: ELECTRODO DE PLATA CATALAGO HI1131B; y el licitante en su propuesta técnica: EN SU OFERTA NO INDICA EL NUMERQO DE
CATALAGO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 166: La Convocante solicita: _GUANTES DELATEX GRANDE; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTES DE LATESX MEDIANO; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 167: La Convocante solicita: _GUANTES DELATEX MEDIANO; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA GUANTES DE LATEX GRANDE; incumpliendo con lo
establecido en el anexo 1 de la convocatoria de licitacion.

PARTIDA 213: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA S| ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 214: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA S| ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

PARTIDA 215: La Convocante solicita: PAPEL TORNASOL EN PRESENTACION DE 50 METROS; y el licitante en su propuesta técnica: OFERTA PAPEL TORNASOL EN
PRESENTACION DE ENVASE DE 100 TIRAS Y NO INDICA Sl ES EQUIVALENTE A LO SOLICITADO; incumpliendo con lo establecido en el anexo 1 de la convocatoria de
licitacion.

CUMPLE (SOLVENTE) en el resto de las partidas.

EVALUACION ECONOMICA

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la ley y el articulo 51 de su reglamento, el dia 21 de agosto de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnoldgico de Sonora, se procedit a evaluar cualitativamente las propuestas econdmicas de los licitantes que les resulto favorable (SOLVENTES) la
revision cualitativa de sus propuestas técnicas y documentacion distinta a su propuesta técnica y econémica, obteniendo los siguientes resultados, mismos que serviran de base
para la elaboracion del fallo.

El licitante ALFONSO MARHX, S.A.DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDAS 32, 36, 219 y 220: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la
fraccion Xl del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

NOTA: La Informacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante. (M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
- ;

ducar para Trascende:

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICICS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria,

Partidas 102, 103, 149 y 152: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral Il, inciso N)
punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este dftimo caso,
conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccién Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su
Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios prepondsrantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE) para ¢l resto de las partidas.

El licitante CIENTIFICA SENNA, S.A. DE C.V:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en la siguiente partida:

PARTIDA 32: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion XI del articulo
2 de |a Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de las partidas.

El licitante MARIA EUGENIA AGUIRRE VALDENEBRO:
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante CASA VALDIVIA, S.A.DE C.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en Ias siguientes partidas:

PARTIDA 122: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion X! del
articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Partidas: 1, 14, 26, 30, 78, 80, 81, 84, 89, 102, 110, 111, 112, 138, 141, 152, 159, 171, 172, 185, 187, 196, 199, 201, 202, 204, 217, 227 y 247 El precio ofertado no es
conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion XII de la Ley y en el Numeral Ill, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los
precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este Ultimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la
LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX — 10 autorizé gue el porcentaje
fiiado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE} para el resto de las partidas.
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar p i

ara Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNAGIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014931-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

El licitante ABC SIVMED, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante OSCAR VALENZUELA ALVAREZ:
CUMPLE (SOLVENTE).

El licitante CARSALAB, S.A.DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDAS 21, 32, 122 y 131: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la
fraccion X1 del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Partidas 16, 30, 31, 35, 40, 80, 85, 87, 102, 110, 127, 152, 162, 170, 171, 203, 232 y 247: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el
Art. 2 Fraccion Xll de la Ley y en el Numeral Ill, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si
asi lo considera la convocante en este tlimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQ.XV-EX — 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicario a los precios preponderantes
y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de las partidas.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A.DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDAS 21, 88, 122, 219 y 220: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la
fraccion Xl del articulo 2 de la Ley, comoa resultado de la investigacién de mercado.

Partidas 31, 42, 94, 118, 149 y 247: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral IIl, inciso
N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este tltimo caso,
conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la CONVOCANTE, en su
Sesion Extraordinaria No. ADQXV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fiiado para aplicario a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

NOTA: Lainformacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de Ja convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

lNST{TUTO TECNOLOGICO DE SONORA
ducar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de |as partidas.

El licitante PROVEEDORA DE LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DEC.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDAS 88, 131 y 219: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion
Xl del articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Partidas 1, 60, 85, 87, 90, 94, 98, 102, 110, 118, 134, 170, 197, 221, 247 y 256: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2
Fraccion Xl de la Ley y en el Numeral IIl, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo
considera la convocante en este uUftimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adguisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la CONVOCANTE, en su Sesion Extraordinaria No. ADQXV-EX - 10 autorizo que el porcentaje filado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer
los precios convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de las partidas.

El licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDA 220: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion X del
articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Partidas 37, 81, 110, 113, 114, 115, 116, 149, 185, 189, 227 y 232: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art, 2 Fraccion Xl de
la Ley y en el Numeral Ill, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la
convocante en este Ulfimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la CONVOCANTE, en su Sesién Extraordinaria No. ADQXV-EX - 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicarlo a los precios preponderantes y asi establecer los precios
convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de las partidas.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECHN co
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

El licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DE C.V.:
NO CUMPLE (NO SOLVENTE) en las siguientes partidas:

PARTIDA 220: El precio ofertado es inaceptable para efectos de adjudicacion del contrato, porque resulta superior al diez por ciento a que hace referencia la fraccion X! del
articulo 2 de la Ley, como resultado de la investigacion de mercado.

Partidas 34, 40, 67, 82, 102, 112, 120 y 256: El precio ofertado no es conveniente debido a que resulta inferior a lo establecido en el Art. 2 Fraccion XII de la Ley y en el Numeral
I1l, inciso N) punto 3 de la presente convocatoria que dice: Cuando los precios de las partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este Gltimo
caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 bis fraccion Il y 38 de la LEY. Para lo anterior, el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ja CONVOCANTE, en
su Sesion Extraordinaria No. ADQ XV-EX — 10 autorizo que el porcentaje fijado para aplicario a los precios preponderantes y asi establecer los precios convenientes es de 40%.

CUMPLE (SOLVENTE) para el resto de |as partidas.

Continuando con el evento se presenta un cuadro, en el cual se sefialan a los proveedores que solicitan y reciben el beneficio de margen de preferencia y las partidas a las que
les aplica:

PROVEEDOR | PARTIDAS
ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. 1,13, 14,17, 18,27, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67,
68, 73,74, 76, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 109, 111, 112, 118,
119, 120, 123, 124, 125,127, 128, 129, 130, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 147, 148, 149, 151, 152, 153,
154, 155, 157, 159, 160, 161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 184, 188, 189, 190, 191,
192, 193, 196, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 206, 216, 217, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 233, 238, 239,
240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 249, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 260, 251 y 262.
CIENTIFICA SENNA, S.A. DEC.V. 33y132
CASA VALDIVIA, S.A. DE C.V. 1,13, 14,15, 16, 19, 27, 28, 30, 31, 33, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 52, 54, 55, 62, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 100, 102, 105, 110, 111, 112, 119, 120, 124, 127, 128, 130, 131, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142,
145, 147, 151, 152, 159, 160, 161, 162, 164, 166, 167, 168, 170, 171, 172, 183, 184, 185, 186, 187, 189, 192, 196, 197, 198,
199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 217, 221, 227, 229, 230, 231, 234, 235, 236, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244,
246, 247, 249, 257, 258, 260, 261 y 262.
OSCAR VALENZUELA ALVAREZ 182
QUIMICA ESPECIALIZADA DEL 14,15, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 37, 43, 44, 45, 47, 48, 51, 52, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 67, 74, 76, 76, 80, 81, 82,
NOROESTE. S.A. DE C.V 84, 85, 86, 87, 89, 90, 92, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 126, 129,
i il 131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 161, 162,

NQOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacitn del registro en €l SGC de la convocante. (M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONGRA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 196,
197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 213, 214, 215, 216, 217, 220, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 231, 232,
238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 251, 253, 254, 257, 258, 260, 261y 262.

Con las ofertas econdmicas se elaboré un cuadro comparativo de precios y condiciones ofertadas, el cual se presenta a continuacion. Para los licitantes ALFONSO MARHX, S.A.
DE C.V., CIENTIFICA SENNA, S.A. DE C.V., CASA VALDIVIA, S.A. DE C.V., OSCAR VALENZUELA ALVAREZ y QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.,
se registran los precios unitarios considerando el margen de preferencia para efectos de comparacion:

CASA VALDIVIA,SA. ~ ABC SIVMED, S.A.DE OSCAR VALENZUELA
DECV. CV. ALVAREZ

MARIA EUGENIA
AGUIRRE
VALDENEBRO

Precio Unitario

ALFONSO MARHX, S.A.DE  CIENTIFICA SENNA, S.A.
Partida CVv. DECV

1 $324.35 NO COTIZA $480.70 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
2 NO COTIZA $1,520.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,700.00 NO COTIZA
3 NO COTIZA $1,520.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,160.00 NO COTIZA
4 NO COTIZA $8,700.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,700.00 NO COTIZA
5 NO COTIZA $5,453.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,160.00 NO COTIZA
6 NO COTIZA $5,453.00 NO CQOTIZA NO COTIZA $2,160.00 NO COTIZA
7 NO COTIZA $8,700.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,700.00 NO COTIZA
8 NO COTIZA $5,463.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,800.00 NO COTIZA
9 NO COTIZA $1,520.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,800.00 NO COTIZA
10 NO COTIZA $1,520.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,340.00 NO COTIZA
11 NO CQOTIZA $5,420.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,160.00 NO COTIZA
12 NO COTIZA $8,700.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,160.00 NO COTIZA
13 $65.22 NO COTIZA NO COTIZA $59.63 $116.57 NO COT|ZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01 i
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

5
e
INSTITUTO TECNOLGGICO DE SONORA

Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LIcITACION PUBLICA PRESENCIAL

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

14 $175.65 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,111.80 NO COTIZA NO COTIZA
16 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $353.41 NO COTIZA NO COTIZA
17 $118.26 $80.00 NO COTIZA $200.00 $320.96 NO COTIZA
18 $208.70 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 $278.14 NO COTIZA
19 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $108.85 NO COTIZA NO COTIZA
20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
21 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
23 $556.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
24 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA
25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $33.53 NO COTIZA NO COTIZA
26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
27 $189.57 NO COTIZA NO COTIZA $155.87 NO COTIZA NO COTIZA
28 $1,238.26 NO COTIZA NO COTIZA $1,361.74 NO COTIZA NO COTIZA
29 $3,869.57 NG COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
30 $2,578.26 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,936.80 NO COTIZA
3 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $13,022.61 $21,567.60 NO COTIZA J
32 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
33 $26.96 $297.39 NO COTIZA $39.75 NO COTIZA NO COTIZA
34 $4,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocants. (M

ADQU-POP-FO-75-01
Inicic de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

35 $20,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
36 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
37 $932.17 NO COTIZA $2,298.72 $730.43 NO COTIZA NO COTIZA
38 $6,830.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
39 $9,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
40 $1,960.87 NO COTIZA NO COTIZA $1,640.00 NO COTIZA NO COTIZA
41 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
42 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,504.87 $3,664.80 NO COTIZA
43 $1,213.04 NO COTIZA NO CQOTIZA $1,594.41 NO COTIZA NO COTIZA
44 $2,361.74 NO COTIZA NO CQOTIZA $1,136.04 $2,766.60 NO COTIZA
45 $1,043.48 NO COTIZA NO COTIZA $1,176.70 $2,865.60 NO COTIZA
46 $947.83 NO COTIZA NO COTIZA $1,040.70 $2,534.40 NO COTIZA
47 $756.52 NO COTIZA NO COTIZA $869.96 $2,118.60 NO COTIZA
48 $4,076.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
49 $791.30 NO COTIZA NO COTIZA $854.43 $2,080.80 NO COTIZA
50 $1,078.26 NO COTIZA NO COTIZA $1,166.35 $2,840.40 NO COTIZA
51 $1,047.83 NO COTIZA NO COTIZA $1,293.60 $4,991.40 NO COTIZA
52 $747.83 NO COTIZA NO COTIZA $820.43 $1,998.00 NO COTIZA
53 $1,256.52 NO COTIZA NO COTIZA $1,376.80 $1,686.60 NO COTIZA
54 $1,073.91 NO COTIZA NO COTIZA $1,002.26 $2,440.80 NO COTIZA
55 $1,193.04 NO COTIZA NO COTIZA $821.91 $2,001.60 NO COTIZA “\{

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trasconder

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

56 NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
57 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
58 $306.09 NO COTIZA NO COTIZA $168.57 $378.00 NO COTIZA
59 $366.96 NO COTIZA NO COTIZA $247.69 NO COTIZA NO COTIZA
60 $278.26 NO COTIZA NO COTIZA $205.46 NO COTIZA NO COTIZA
61 $271.30 NO COTIZA NO COTIZA $149.11 NO COTIZA NO COTIZA
62 $1,229.57 NO COTIZA NO COTIZA $821.74 NO COTIZA NO COTIZA
63 $370.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
64 $2,530.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
65 $146.09 NO COTIZA NO COTIZA $104.76 NO COTIZA NO COTIZA
66 $118.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
67 $133.91 NO COTIZA NO COTIZA $65.37 NO COTIZA NO COTIZA
68 $136.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
69 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
71 NO COTIZA NO COTIZA NO CQOTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
72 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
73 $136.52 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
74 $152.17 NG COTIZA NO COTIZA $104.76 NO COTIZA NO COTIZA
79 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $65.37 NO COTIZA NO COTIZA
76 $135.65 NO COTIZA NO COTIZA $65.37 NO COTIZA NO COTIZA
NQTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTD TECNQLC]GIC} DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 dela

presente convocatoria.
77 $2,110.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $4,082.40 NO COTIZA
78 $728.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
79 $1,554.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,363.48 NO COTIZA NO COTIZA
80 $228.70 NO COTIZA $342.38 NO PARTICIPA $760.82 NO COTIZA
81 $408.70 NO COTIZA $611.80 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
82 $195.65 NO COTIZA $292.60 $166.96 $836.91 NO COTIZA
83 $3,280.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
84 $217.39 NO COTIZA $653.60 NO PARTICIPA NC COTIZA NO COTIZA
85 $321.74 NO COTIZA $480.70 $194.78 $1,431.05 NO COTIZA
86 $358.26 NO COTIZA NO COTIZA $309.57 NO COTIZA NO COTIZA
87 $311.30 NO COTIZA $465.50 $180.87 $1,176.46 NO COTIZA
88 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
89 $2,160.00 NO COTIZA $1,704.30 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
90 $200.87 NO COTIZA $300.96 $146.09 $665.51 NO COTIZA
91 $1,043.48 NO COTIZA $1,561.99 $779.13 $4,140.23 NO COTIZA
92 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $34.78 NO COTIZA NO COTIZA
93 $1,133.04 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
94 $398.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
95 $398.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
96 $379.13 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
97 $398.26 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
NOTA: Lainformacion del pie de p&gina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONGRA
Educar para Trasconder

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTQ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

98 $379.13 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $684.00 NO COTIZA
99 $12,782.61 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
100 $27.83 NO COTIZA NO COTIZA $45.65 $77.40 NO COTIZA
101 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO CQTIZA NO COTIZA NO COTIZA
102 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
103 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $287.25 NO CQOTIZA NO COTIZA
104 $391.30 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
105 $227.83 NO COTIZA $393.30 $173.91 $1,173.49 NO COTIZA
106 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
107 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
108 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
109 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
110 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
11 $580.87 NO CQTIZA $1,079.40 NO PARTICIPA §4,634.10 NO COTIZA
112 $313.04 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,521.36 NO COTIZA
113 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NQ COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
114 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
115 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
116 NO COTIZA NO COTIZA NQO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
117 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
118 $2,491.30 NO COTIZA $3,729.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

NOTA: Lainformacion del pie de pagina s para identificacion del registro en el SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTD TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
resente convocatoria.

119 $3,143.48 NO COTIZA NO COTIZA $1,683.48 NO COTIZA NO COTIZA
120 $273.91 NO COTIZA $1,077.30 $260.87 NO COTIZA NO COTIZA
121 $4,620.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
122 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
123 $1,400.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,015.20 NO COTIZA NO COTIZA
124 $1,360.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,209.22 $3,207.60 NO COTIZA
125 $3,008.70 NO COTIZA NO COTIZA $2,968.00 NO COTIZA NO COTIZA
126 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $2,664.00 NO COTIZA NO COTIZA
127 $2,098.26 NO COTIZA NO COTIZA $1,217.35 $2,667.60 NO COTIZA
128 $1,008.70 NO COTIZA NO COTIZA $906.17 $1,985.40 NO COTIZA
129 $7656.22 NO COTIZA NO COTIZA $2,545.60 $2,057.40 NO COTIZA
130 $130.43 NO COTIZA NO COTIZA $208.70 NO COTIZA NO COTIZA
131 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA /
132 $54.78 $69.57 NO COTIZA $56.46 $102.53 NO COTIZA
133 $156.52 NO COTIZA $316.73 $180.87 NO COTIZA NO COTIZA
134 $1,056.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
135 $303.48 NO COTIZA $454.10 $320.00 $1,325.54 NO COTIZA
136 $195.65 NO COTIZA $362.33 $166.96 $1,218.69 NO COTIZA
137 $150.43 NO COTIZA $1,539.19 $76.52 NO COTIZA NO COTIZA
138 $365.22 NO COTIZA $663.10 NO PARTICIPA $2,824.65 NO COTIZA ﬁ
139 $97.39 NO COTIZA NO COTIZA $55.65 NO COTIZA NO COTIZA
NOTA: La informacion del pie de pagina s para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

140 $295.65 NO COTIZA $442.32 $166.96 NO COTIZA NO COTIZA

141 $128.70 NO COTIZA $191.90 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA

142 $1,695.65 NO COTIZA NO COTIZA $1,460.87 NO COTIZA NO COTIZA

143 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

144 $1,398.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

145 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $13.47 NO COTIZA NO COTIZA

146 $5,835.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

147 $65.22 NO COTIZA NO COTIZA $59.63 $116.57 NO COTIZA

148 $400.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

149 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

150 $2,646.00 NO COTIZA NO COTIZA $4,200.86 $5,293.10 NO COTIZA

151 $300.00 NO COTIZA $1,014.12 $205.22 $3,314.29 NO COTIZA

152 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA _
1563 $913.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA /
154 $913.04 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

155 $2,908.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

156 $1,270.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

157 $2,925.22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

158 $2,418.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

159 $391.30 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $1,279.33 NO COTIZA %
160 $1,195.65 NO COTIZA NO COTIZA $706.61 $1,548.00 NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de |la convacante. (_M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Eedicar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION;
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

161 $461.74 NO COTIZA NO COTIZA $382.61 NO COTIZA NO COTIZA
162 $123.48 NO COTIZA NO COTIZA $111.30 NO COTIZA NO COTIZA
163 $2,393.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $1,008.52 NO COTIZA
164 $260.87 NO COTIZA NO COTIZA $298.04 NO COTIZA NO COTIZA
165 $1,108.70 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
166 $127.83 NO COTIZA NO COTIZA $161.49 $227.92 NO COTIZA
167 $127.83 NO COTIZA NO COTIZA $161.49 $227.92 NO COTIZA
168 $84.35 NO COTIZA NO COTIZA $141.62 $193.79 NO COTIZA
169 $118.26 $80.00 NO COTIZA $200.00 NO COTIZA NO COTIZA
170 $196.52 NO COTIZA $294.31 $187.83 $723.62 NO COTIZA
171 $1,385.22 NO COTIZA $853.10 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
172 $569.57 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
173 $102.00 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 NO COTIZA NO COTIZA
174 $213.91 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 NO COTIZA NO COTIZA
175 $213.91 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 NO COTIZA NO COTIZA
176 $213.91 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 NO COTIZA NO COTIZA
177 $213.91 NO COTIZA NO COTIZA $150.61 NO COTIZA NO COTIZA
178 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
179 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
180 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
181 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

-~

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

182 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $241.43 NO COTIZA $133.04

183 $3,300.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,113.04 NO COTIZA NO COTIZA
184 $273.91 NO COTIZA NO COTIZA $1,140.87 NC COTIZA NO COTIZA
185 $3,444.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
186 $3,494.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,128.70 NO COTIZA NO COTIZA
187 $2,136.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
188 $113.04 $399.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
189 $1,826.09 NO COTIZA NO COTIZA $2,136.52 NO COTIZA NO COTIZA
190 $1,709.57 NO COTIZA NO COTIZA $1,872.80 NO COTIZA NO COTIZA
191 $1,791.30 NO COTIZA NO COTIZA $1,962.40 NO COTIZA NO COTIZA
192 $1,693.04 NO COTIZA NO COTIZA $1,497.48 $3,281.40 NO COTIZA
193 $1,269.57 NO COTIZA NO COTIZA $2,545.60 $2,057.40 NO COTIZA
194 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
195 $4,418.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
196 $326.09 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA $979.31 NO COTIZA
197 $1,060.00 NO COTIZA $2,124.20 $368.70 NO COTIZA NO COTIZA
198 $91.30 NO COTIZA NO COTIZA $140.87 NO COTIZA NO COTIZA
199 $523.48 NO COTIZA $1,231.20 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
200 $2,250.43 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
201 $579.13 NO COTIZA $866.40 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
202 $97.39 NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

IHSTITUTD TEENOLSGJCD DE SONORA
Fascy

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

203 $1,311.30 NO COTIZA NO COTIZA $703.04 NO COTIZA NO COTIZA
204 $543.48 NO COTIZA $813.20 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
205 $3,674.00 NO COTIZA NO COTIZA $2,163.48 NO COTIZA NO COTIZA
206 $91.30 NO COTIZA NO COTIZA $173.91 NO COTIZA NO COTIZA
207 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $393.66 NO COTIZA NO COTIZA
208 $1,730.00 NO COTIZA $1,525.86 $1,115.69 $1,944.00 NO COTIZA
209 $1,857.00 NO COTIZA $1,689.65 $1,335.71 NO COTIZA NO COTIZA
210 $494.00 NO COTIZA $701.22 $432.29 NO COTIZA NO COTIZA
211 $494.00 NO COTIZA $701.22 $432.29 NO COTIZA NO COTIZA
212 $260.00 NO COTIZA NO COTIZA $321.43 NO COTIZA NO COTIZA
213 $40.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
214 $40.00 NO CCTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
215 $40.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
216 $2,547.83 NO COTIZA NO COTIZA $1,806.75 NO COTIZA NO COTIZA
217 $269.57 NO COTIZA $286.90 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
218 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
219 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
220 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
221 $1,083.48 NO COTIZA NO COTIZA $692.57 NO COTIZA NO COTIZA
222 $450.43 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
223 $72.17 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
NOTA: La Informacion del pie de p4gina es para identificacion del registro en el SGC de la convesants. r‘ ’
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

=

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

224 $1,969.57 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
225 $1,088.70 NO CQOTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
226 $769.57 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
227 $4,580.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
228 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
229 $266.96 NO COTIZA $1,394.60 $278.26 NO COTIZA NO COTIZA
230 $451.30 $599.00 NO COTIZA $264.35 NO COTIZA NO COTIZA
231 $424.35 NO COTIZA $892.23 $333.91 NO COTIZA NO COTIZA
232 $3,180.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
233 $659.13 NO COTIZA NO COTIZA $722.40 NO COTIZA NO COTIZA
234 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21.07 NO COTIZA NO COTIZA
235 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $26.62 NO COTIZA NO COTIZA
236 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $21.07 NO COTIZA NO COTIZA
237 $2,538.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
238 $359.13 NO COTIZA NO COTIZA $444.78 NO COTIZA NO COTIZA
239 $234.78 NO COTIZA NO COTIZA $214.57 NO COTIZA NO COTIZA
240 $156.52 NO COTIZA NO COTIZA $153.91 NO COTIZA NO COTIZA
241 $85.22 NO COTIZA NO COTIZA $34.78 NO COTIZA NO COTIZA
242 $269.57 NO COTIZA $404.70 $160.00 NO COTIZA NO COTIZA
243 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
244 $177.39 NO COTIZA $266.80 $140.22 NO COTIZA NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.
245 $3,201.74 NO COTIZA NO COTIZA $4,144.50 NO COTIZA NO COTIZA
246 $280.87 NO COTIZA NO COTIZA $248.44 NO COTIZA NO COTIZA
247 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
248 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $564.29 NO COTIZA NO COTIZA
249 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA $71.99 NO COTIZA NO COTIZA
250 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
251 $670.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
252 $111.30 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
253 $106.09 NO COTIZA NO COTIZA $818.36 NO COTIZA NO COTIZA
254 $515.65 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
255 $663.48 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
256 $469.57 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
257 $188.70 NO COTIZA NO COTIZA $222.61 NO COTIZA NO COTIZA
258 $201.74 NO COTIZA NO COTIZA $473.04 NO COTIZA NO COTIZA
259 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
260 $195.65 NO COTIZA NO COTIZA $104.35 NO COTIZA NO COTIZA
261 $586.96 NO COTIZA $2,476.80 $653.91 NO COTIZA NO COTIZA
262 $1,339.13 NO COTIZA $2,006.40 $1,341.52 NO COTIZA NO COTIZA
263 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Eduear para Trascender

ACTA DE FALLO
AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LicITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

PROVEEDORA DE ! QuIMICA
S el BT Lﬁ?é’é‘é‘{%’,‘?i%% | isé’égé%j?gﬁ.%% ACCION, A DECY.
Precio Unitario
1 NO PARTICIPA $674.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
2 $1,490.00 $1,500.00 $1,805.60 NO COTIZA NO COTIZA
3 $1,190.00 $1,195.00 $1,805.60 NO COTIZA NO COTIZA
4 $1,490.00 $1,500.00 $10,337.06 NO COTIZA NO COTIZA
5 $1,490.00 $1,370.00 $6,478.20 NO COTIZA NO COTIZA
) $1,490.00 $1,195.00 $10,138.20 NO COTIZA NO COTIZA
7 $1,490.00 $1,500.00 $10,337.06 NO COTIZA NO COTIZA
8 $1,490.00 $1,100.00 $6,478.20 NO COTIZA NO COTIZA
9 $1,490.00 $1,100.00 $1,805.60 NO COTIZA NO COTIZA
10 $1,490.00 $1,370.00 $1,805.60 NO COTIZA NO COTIZA
11 $1,490.00 $1,195.00 $6,478.20 NO COTIZA NO COTIZA e
12 $1,490.00 $1,195.00 $10,337.06 NO COTIZA NO COTIZA /
13 $49.50 $79.50 $73.20 NO COTIZA $55.00
14 $1,200.00 NO COTIZA $280.35 $180.17 NO COTIZA
15 $2,220.00 $125.00 $2,440.00 $146.09 $2,572.00
16 NO PARTICIPA $384.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA -
17 $90.95 $165.00 $85.67 $135.65 $109.00
NOTA: Lainformacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. CM
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

18 $117.90 $335.00 $163.01 $156.52 $177.00
19 $130.00 $406.00 $58.56 NO PARTICIPA NO COTIZA
20 $500.00 $96.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
21 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
22 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
23 $325.00 NO PARTICIPA $191.14 NO COTIZA NO PARTICIPA
24 $2,360.00 $4,275.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $4,000.00
25 $30.00 $52.00 $562.27 $34.17 NO COTIZA
26 $20.00 $48.00 $27.03 NO PARTICIPA NO COTIZA
27 $158.00 $263.00 $295.00 $296.00 $171.00
28 $1,400.00 $2,297.00 $1,308.45 NO PARTICIPA $1,492.00
29 $3,450.00 $4,760.00 $4,199.72 NO PARTICIPA NO COTIZA
30 NO PARTICIPA $1,380.00 $1,312.72 $2,199.06 NO COTIZA
31 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $9,501.73 NO COTIZA NO COTIZA
32 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NQO COTIZA NO COTIZA
33 $17.40 $32.00 $16.71 NO COTIZA $37.00
34 $4,000.00 $4,870.00 $4,294.09 NO COTIZA NO PARTICIPA
35 NO PARTICIPA $19,090.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
36 $1,380.00 $1,660.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
37 $820.00 NO PARTICIPA $1,035.04 NO PARTICIPA $2,016.00
38 $10,896.00 $13,726.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AReA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

39 $15,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
40 NO PARTICIPA $2,210.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA
41 $1,300.00 $430.50 $475.80 NO CQTIZA $637.00
42 $1,407.00 NO PARTICIPA $2,235.04 NO CCTIZA NO COTIZA
43 $1,407.00 $1,188.00 $1,716.85 $1,670.12 $2,358.00
44 $1,065.00 $1,384.00 $1,688.48 $2,041.45 $4,158.00
45 $1,103.00 $1,140.00 $1,467.84 $1,717.01 $2,036.00
46 $975.50 $1,030.00 $1,645.74 NO COTIZA $1,956.00
47 $815.00 $832.00 $1,086.41 $893.88 $1,473.00
48 $3,700.00 $4,420.00 $4,129.94 $3,256.75 §$4,955.00
49 $800.00 $790.00 $1,135.58 NO COTIZA $1,538.00
50 $1,093.00 $1,080.00 $1,536.83 NO COTIZA $2,100.00
51 $1,135.00 $1,030.00 $1,282.28 $1,045.95 $2,043.00
52 $769.00 $740.00 $1,038.83 $1,067.37 $1,458.00
53 $1,200.00 $844.00 $1,364.75 NO COTIZA $2,213.00
54 $940.00 $847.00 $1,165.71 $955.44 $1,683.00
55 $770.00 $1,170.00 $1,221.22 $1,733.01 $2,322.00
56 NO COTIZA $110.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
57 $28,930.00 $25,681.00 NO CCTIZA NO COTIZA NO COTIZA
58 $141.00 $153.00 $127.30 $224.88 $153.00
59 $168.00 $199.50 $202.27 $253.67 $190.00

NOTA: La informacion del pie de pagina es paraidentificacion del registro en el SGC de la convocante,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICD DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

60 $190.00 $393.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $174.00

61 $105.00 $129.80 $106.84 $166.42 $129.00

62 $2,000.00 $1,134.00 $1,520.36 $584.00 $900.00

63 $375.00 $397.00 $370.00 NO COTIZA NO PARTICIPA

64 $4,839.90 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

65 $95.00 $80.00 $103.70 NO COTIZA $69.00

66 $90.00 $101.00 $103.70 NO COTIZA $69.00

67 $95.00 $101.00 $79.30 $60.26 NO PARTICIPA

68 $95.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA $69.00

69 $95.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

70 $95.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA $69.00

71 $400.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

72 $400.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA $69.00

73 $400.00 $101.00 NO COTIZA NO COTIZA $69.00

74 $95.00 $101.00 $122.00 $97.16 $69.00 .

75 NO COTIZA $101.00 NO COTIZA NO COTIZA $69.00

76 NO COTIZA $101.00 $79.30 $60.26 $49.00

77 $1,150.00 $1,350.00 NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA

78 $1,890.00 $1,458.00 NO COTIZA NO COTIZA $1,042.00

79 $2,000.00 $3,560.00 $2,631.66 $1,322.78 $3,180.00

80 NO PARTICIPA $252.00 $211.06 $227.13 $1,238.00
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. CW

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

SONORA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010

81 $370.00 $560.00 $260.59 NO PARTICIPA $478.00

82 $150.00 $654.00 $183.00 $245.91 NO PARTICIPA
83 $1,523.00 $3,370.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
84 $1,000.00 $294.00 $461.65 $227.13 $210.00

85 NO PARTICIPA $674.00 NO PARTICIPA $270.96 NO COTIZA
86 $500.00 $583.00 $1,012.36 $374.26 $417.00

87 NO PARTICIPA $540.00 NO PARTICIPA $258.43 NO PARTICIPA
88 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
89 $1,020.00 $1,515.00 $1,203.77 $765.57 $1,083.00
90 $188.50 $189.50 NO PARTICIPA $227.13 NO PARTICIPA
91 $850.00 $2,440.00 $912.80 NO COTIZA $930.00

92 $50.00 $43.50 $562.33 $126.96 $52.00

93 $889.00 $1,380.00 $1,215.67 NO COTIZA NO COTIZA
94 $350.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA $202.00

95 $231.39 $385.00 NO COTIZA NO COTIZA $248.00

96 $260.00 $385.00 NO COTIZA NO COTIZA $202.00

97 $350.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA $248.00

98 $260.00 $385.00 NO PARTICIPA $229.57 $202.00

99 $15,000.00 $5,470.00 $13,607.88 $4,330.43 $12,607.00
100 $59.00 $60.00 $52.58 $50.09 $50.00

101 NO COTIZA $347.00 $380.09 $166.96 NO COTIZA

>
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/03/2010

102 NO PARTICIPA $1,397.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
103 $480.00 $480.00 NO COTIZA $421.70 $269.00
104 $1,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
106 $247.20 $236.00 $207.16 NO PARTICIPA $271.00
106 $274.00 $812.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $320.00
107 $1,500.00 $604.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
108 $1,500.00 $470.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
109 NO COTIZA NO COTIZA $425.29 NO COTIZA NO PARTICIPA
110 NO PARTICIPA $499.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA
M $520.00 $422.00 $335.50 $408.70 $603.00
112 $400.00 $564.00 $332.68 NO PARTICIPA NO PARTICIPA
113 NO COTIZA $1,340.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
114 NO COTIZA $1,340.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
115 NO COTIZA $1,540.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
116 NO COTIZA $1,758.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
17 NO COTIZA $890.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
118 $4,800.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
119 $1,500.00 $3,264.00 $4,503.26 NO PARTICIPA $5,912.00
120 $280.00 $508.00 $865.96 $408.70 NO PARTICIPA
121 $4,450.00 $4,100.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
122 $5,000.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO PARTICIPA

v
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

CO DE SONORA

ascenda:

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER! INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

123 $1,360.00 $1,260.00 $1,519.39 NO COTIZA $2,464.00
124 $1,300.00 $2,068.00 $1,459.12 NO COTIZA $2,322.00
126 $2,900.00 $2,710.00 $3,265.57 NO COTIZA $3,919.00
126 $1,900.00 $1,268.00 $1,428.98 $1,567.40 NO COTIZA
127 NO PARTICIPA $2,600.00 $1,808.04 NO COTIZA $3.900.00
128 $849.00 $848.00 $1,095.13 NO COTIZA $1,598.00
129 $880.00 $3,182.00 $1,394.48 $2,009.43 $1,658.00
130 $280.00 $245.00 $131.76 NO COTIZA $192.00
131 $510.00 NO PARTICIPA NQO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA
132 $77.00 $60.00 $58.56 $53.52 $66.00
133 $360.00 $514.00 $211.55 NO PARTICIPA $193.00
134 $360.00 $269.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
135 $234.00 $278.00 $280.36 NO PARTICIPA $772.00
136 $120.00 $220.00 $178.60 $245.91 $438.00
137 $500.00 $567.00 $81.98 $164.52 NO COTIZA
138 ‘ $350.00 $810.00 $510.94 NO PARTICIPA $729.00
139 $100.00 $240.00 $95.89 NO PARTICIPA $327.00
140 $250.00 $199.00 $239.36 $245.91 $352.00
141 $94.00 $93.50 $99.55 $145.74 $151.00
142 $2,200.00 $2,503.00 $3,713.44 $1,410.43 $1,788.00
143 $49,000.00 $5,800.00 $6,262.50 NO COTIZA $6,375.00

< -,
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
£ rascender

ducar para Tr 1

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No.LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:”
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

144 $3,700.00 $1,550.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
145 $91.00 $89.00 $20.32 $82.61 $22.38
146 $3,700.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
147 $50.65 $80.00 $73.20 $31.30 $55.00
148 $350.00 $410.00 $352.82 $849.15 NO COTIZA
149 $2,800.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
150 $2,650.00 $2,925.00 $4,249.50 $2,716.96 NO PARTICIPA
151 $550.00 $398.00 $453.59 NO PARTICIPA $491.00
152 NO PARTICIPA $2,700.00 $935.00 NO COTIZA $688.00
153 $879.10 $1,099.00 $1,218.78 NO PARTICIPA $1,428.00
154 $879.10 $1,099.00 $1,218.78 NO PARTICIPA $13,332.00
185 $2,805.00 $3,286.00 $3,886.92 NO PARTICIPA $4,248.00
156 $1,065.00 $1,506.00 $1,476.20 NO PARTICIPA $1,614.00
157 $2,820.00 $3,800.00 $3,908.88 NO PARTICIPA $4,272.00
158 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
159 $306.00 $335.00 $288.40 NO PARTICIPA $303.00
160 $662.17 $1,845.00 $1,049.20 NO COTIZA NO COTIZA
161 $250.00 $400.00 $252.54 NO PARTICIPA $1,005.00
162 NO PARTICIPA $270.00 $234.97 $202.09 $123.00
163 $340.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
164 $410.00 $388.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA $327.00

NOQTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECROLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA

No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

NOTA: La informacion del pie de pégina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010

165 $2,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
166 $78.00 $125.00 $76.76 $98.26 NO PARTICIPA
167 $78.00 $125.00 $68.32 $98.26 NO PARTICIPA
168 $89.00 $110.00 $97.60 $99.13 $108.00
169 $90.00 $150.00 $101.87 NO PARTICIPA $117.00
170 NO PARTICIPA $119.00 NO PARTICIPA $264.70 $292.00
171 NO PARTICIPA $881.00 $602.56 NO PARTICIPA NO COTIZA
172 $380.00 $528.00 $758.35 $314.78 NO COTIZA
173 $117.90 $299.00 $163.01 $156.52 $177.00
174 $117.90 $299.00 $163.01 $156.52 $177.00
175 $117.90 $299.00 $163.01 $156.52 $177.00
176 $117.90 $299.00 $163.01 $156.52 $177.00
177 $117.90 $299.00 $163.01 NO COTIZA $177.00
178 $120.00 $127.50 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
179 $150.00 $238.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
180 NO COTIZA $137.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
181 $169.99 $182.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
182 $163.99 $186.00 NO COTIZA $182.61 NO COTIZA
183 $1,300.00 $1,790.00 NO COTIZA $1,098.09 NO COTIZA
184 $570.00 $8,789.00 NO COTIZA $1,122.43 NO COTIZA
185 $4,950.00 $3,430.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA

wv
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTOD TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

186 $5,500.00 $12,625.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $7,953.00
187 $2,350.00 $2,638.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
188 $90.00 $180.00 NO COTIZA $129.57 $165.00
189 $1,500.00 $1,723.00 $1,483.76 NO PARTICIPA NO COTIZA
190 $1,107.98 NO PARTICIPA $1,755.58 $1,491.68 $3,707.00
191 $1,900.00 NO COTIZA $1,945.22 $1,560.63 $3,330.00
192 $1,403.67 $2,080.00 $1,838.17 $1,477.52 $2,981.00
193 $880.07 $1,480.00 $1,394.46 $2,000.44 $1,658.00
194 $900.00 $325.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
185 $3,550.00 $4,026.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
196 $350.00 $1,742.00 $175.68 $214.61 NO COTIZA
197 $640.00 $499.00 NO PARTICIPA $427.48 NO COTIZA
198 $150.00 $855.00 NO COTIZA $696.70 NO COTIZA
199 $656.00 $554.00 $610.61 $402.43 NO COTIZA
200 $3,000.00 $1,760.00 $3,142.96 $3,086.95 NO COTIZA
201 $540.00 $828.00 $667.58 $333.57 NO COTIZA
202 $72.00 $136.00 $75.40 $106.77 NO COTIZA
203 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
204 $200.00 $406.00 $186.66 $227.13 $289.00
205 $3,150.00 NO COTIZA NO PARTICIPA $4,737.74 NO COTIZA
206 $130.00 $2,120.00 $242.06 $246.92 $209.00

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTD TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

207 $164.00 $253.00 NO COTIZA $273.47 $824.00
208 $919.00 $980.00 $1,153.81 $1,194.00 $2,130.00
209 $1,065.00 $960.00 $1,235.89 $1,279.00 $2,280.00
210 $270.00 $290.00 $332.10 $346.32 $607.00
211 $270.00 $380.00 $332.10 $346.32 $607.00
212 $248.00 $198.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
213 $4,000.00 $50.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
214 NO COTIZA $65.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
215 $4,000.00 $50.00 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
216 $2,000.00 $2,170.00 NO COTIZA $1,886.02 $2,453.00
217 $150.00 $230.00 $310.37 $189.57 $138.00
218 $1,350.00 $1,980.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
219 NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
220 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
221 $649.00 $843.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO COTIZA
222 $200.00 $935.00 $655.81 $189.57 NO COTIZA
223 $75.00 $196.00 $71.37 $170.78 NO COTIZA
224 $2,000.00 $6,435.00 NO COTIZA $1,932.97 NO COTIZA
225 $1,600.00 $2,424.00 NO COTIZA $1,910.43 NO COTIZA
226 $1,700.00 $2,387.00 $1,892.89 $1,589.25 NO COTIZA
227 $1,150.00 $1,428.00 $2,959.11 NO PARTICIPA NO COTIZA

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacién del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01

Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

presente convocatoria.

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

228 NO COTIZA $610.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
229 $340.00 $720.00 $363.99 $346.09 $365.00
230 $449.00 $385.00 $430.60 NO COTIZA $795.00
231 $650.00 $740.00 $191.54 $680.80 NO COTIZA
232 NO PARTICIPA $840.00 NO COTIZA NO PARTICIPA NO COTIZA
233 $690.00 $903.00 $716.07 NO COTIZA $1,226.00
234 $12.50 $29.50 $17.08 NO COTIZA NO COTIZA
235 $14.40 $32.50 $21.96 NO COTIZA NO COTIZA
236 $14.40 $29.50 $17.08 NO COTIZA NO COTIZA
237 $3,500.00 $2,641.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
238 $275.00 $885.00 $336.23 $677.15 $682.00
239 $700.00 $329.00 $292.80 $283.48 $425.00
240 $190.00 $362.00 $308.17 $173.91 $661.00
241 $100.00 $230.00 $32.94 $160.81 $246.00
242 $250.00 $255.00 $174.80 $239.65 NO COTIZA
243 NO PARTICIPA $299.00 $243.02 NO PARTICIPA NO COTIZA
244 $300.00 $402.00 $162.26 NO PARTICIPA $1,359.00
245 $3,250.00 $4,605.00 $3,661.77 $2,427.83 $7,188.00
246 $450.00 $1,422.00 $481.35 $474.82 $521.00
247 NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA $233.89 NO COTIZA
248 NO COTIZA $381.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

ADQU-POP-FO-75-01
Inicio de Vigencia: 17/09/2010
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
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ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA
No. LA-926014991-E86-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.
249 $87.00 $98.80 $71.98 $83.48 $78.00
250 $2,000.00 $114.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
251 $590.00 $865.00 NO COTIZA $827.83 NO COTIZA
252 $160.00 $95.00 $66.79 $696.01 $108.00
253 $140.00 $115.00 $61.30 $662.20 $86.00
254 $265.00 $380.00 $558.76 NO PARTICIPA $249.00
255 $540.00 NO PARTICIPA $719.80 NO COTIZA $238.00
256 $310.00 $515.00 NO PARTICIPA NO COTIZA NO PARTICIPA
257 $200.00 $239.00 $294.99 $296.00 $171.00
258 $360.00 $295.00 NO PARTICIPA $521.39 NO COTIZA
259 NO COTIZA $70.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
260 $115.00 $186.00 $136.15 $189.57 $185.00
261 $633.00 $1,380.00 3807.27 $684.17 $873.00
262 $1,250.00 $3,800.00 $1,545.98 $1,272.70 $6,291.00
263 NO COTIZA $280.00 $349.31 NO COTIZA NO COTIZA

™= I.I N |

[

Derivado de la evaluacion de las proposiciones se obtuvo un empate en la partida 63 entre los proveedores ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. y PROVEEDORA DE
LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V,, por lo que de conformidad con el criterio de desempate previsto en el parrafo segundo del articulo 36 Bis de la Ley, se
adjudican las partidas en primer término a las micro empresas, en segundo término a las pequefias empresas y posteriormente a las medianas empresas.

Asi mismo subsiste un empate entre ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V. y CARSALAB, S.A. DE C.V., empresas de la misma estratificacion de los sectores sefialados en el
parrafo anterior, se realiza la adjudicacion de la partida 34 al licitante que resulte ganador del sorteo por insaculacion.

Al realizar el sorteo por insaculacion resulté ganador:

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECROLGGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

LICITANTE PARTIDA
CARSALAB, S.A. DEC.V. 34

Por lo tanto y como resultado de lo anterior y con fundamento en los articulos 36, 36 Bis y 37 de la Ley, el Instituto Tecnologico de Sonora comunica el siguiente:
FALLO:

Se adjudican las partidas: 1, 14, 28, 38, 39, 45, 46, 47, 63, 64, 78, 100, 104, 112, 118, 129, 130, 133, 144, 150, 158, 164, 165, 168, 173, 184, 187, 198, 206, 213, 214, 215, 225,
226, 229, 233, 237, 241, 258 y 261 al licitante ALFONSO MARHX, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $87,396.00 por haber presentado la propuesta solvente,
legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunién de aclaraciones
correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral [Il.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 17 y 169 al licitante CIENTIFICA SENNA, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $800.00, por haber presentado la propuesta solvente,
legal administrativa, técnica y economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunién de aclaraciones
correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral II.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 16, 27, 37, 40, 62, 75, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 105, 120, 124, 127, 137, 139, 140, 145, 151, 162, 186, 197, 203, 205, 216, 230, 239, 240, 242, 244, 246 y
260 al licitante CASA VALDIVIA, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $44,850.21, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y
economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordade en la reunién de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el
numeral V.A)2 y numeral IIl.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudica la partida: 163 al licitante ABC SIVMED, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $2,017.04, por haber presentado la propuesta solvente, legal
administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente,
y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral IIl.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudica la partida: 182 al licitante OSCAR VALENZUELA ALVAREZ, por un importe total sin incluir IVA de $4,590.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal
administrativa, técnica y economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente,
y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral IIl.K) de la convocatoria de licitacion.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el 8GC de la convocante. M
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA,
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

Se adjudican las partidas: 2, 3, 4, 7, 13, 18, 24, 25, 26, 29, 34, 36, 42, 44, 55, 59, 61, 69, 77, 82, 83, 93, 95, 106, 119, 135, 136, 138, 146, 147, 148, 149, 153, 154, 155, 156, 157,
160, 161, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 188, 190, 192, 193, 195, 202, 207, 208, 210, 211, 218, 221, 227, 234, 235, 236, 238, 251, 255, 256 y 262 al licitante CARSALAB,
S.A. DE C.V,, por un importe total sin incluir IVA de § 183,988.02, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdémica, de acuerdo a los
requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral
IIL.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 20, 35, 41, 43, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 71, 102, 107, 108, 110, 113, 114, 115, 116, 117, 121, 123, 125, 126, 128, 134,
141, 143, 170, 180, 185, 194, 200, 209, 212, 228, 232, 248, 250, 259 y 263 al licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de
$174,280.50, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion,
en o acardado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral I11.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 19, 23, 30, 31, 33, 58, 80, 81, 109, 111, 159, 166, 167, 171, 189, 196, 204, 223, 231, 243, 249, 252 y 253 al licitante PROVEEDORA DE
LABORATORIOS DEL NOROESTE, S.A. DE C.V., por un importe total sin incluir IVA de $44,271.35, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y
economica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunién de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el
numeral V.A)2 y numeral II1.K) de la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 48, 67, 79, 89, 99, 101, 132, 142, 172, 183, 191, 199, 201, 222, 224, 245 y 247 al licitante QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V,,
por un importe total sin incluir IVA de $162,024.94, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econémica, de acuerdo a los requerimientos
establecidos en la convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunion de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral LK) de la
convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas: 60, 65, 66, 68, 70, 72, 73, 74, 76, 84, 94, 96, 97, 98, 103, 152, 217, 254 y 257 al licitante DIAGNOSTICA NUEVA ACCION, S.A. DE C.V., por un importe
total sin incluir IVA de $10,518.00, por haber presentado la propuesta solvente, legal administrativa, técnica y econdmica, de acuerdo a los requerimientos establecidos en la
convocatoria de licitacion, en lo acordado en la reunién de aclaraciones correspondiente, y en lo establecido en el numeral V.A)2 y numeral [1Il.K) de la convocatoria de licitacion.

Con fundamento en los articulos 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, y de acuerdo al punto [IL.N de la Convocatoria de licitacion, se declaran DESIERTAS las partidas 21, 32, 88,
122, 131, 219 y 220 por ofertar precios no aceptables para la convocante.

Asi mismo, con fundamento en el cuarto parrafo del articulo 38 de la Ley y 58 de su Reglamento, y de acuerdo al punto III.N de la Convocatoria de licitacion, se declara
DESIERTA la partida 22, por lo que se procedera a celebrar un nuevo procedimiento de contratacion, seguin corresponda.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante. (-W
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

ACTA DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTA DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E86-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de Materiales y Reactivos para Laboratorio, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

De acuerdo a lo estipulado en el numeral 11l.B)8 de la convocatoria que rige el presente procedimiento, se cita a los proveedores adjudicados, para que se presenten a firmar el
pedido/contrato correspondiente el 31 de agosto de 2017 a las 15:00 horas, en el Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en 5 de Febrero 818 Sur, Col.
Centro, de Cd. Obregén Sonora, CP 85000.

Por dltimo se solicito a los licitantes ganadores, la entrega de una fianza por el 10% del monto del pedido/contrato sin incluir IVA, a favor del Instituto Tecnolégico de Sonora para
garantizar el cumplimiento del pedido/contrato tal y como se establecié en el punto I1.1.3 de la convocatoria en apego a los articulos 48 y 49 de la ley. Para las adjudicaciones con
montos menores a $50,000.00 e iguales y/o mayores a $30,000 antes de IVA, los proveedores podrén entregar cheque cruzado a nombre de la convocante para garantizar el
cumplimiento del pedido/contrato; para montos menores a $30,000.00 antes de IVA, no sera necesaria la entrega de fianza; segin acuerdo F-ADQ-IX-EX-14/A-03 del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la convocante en Sesidn Extraordinaria No. ADQ-IX-EX-14 de fecha 13 de Octubre de 2014.

Los licitantes adjudicados, deberan formalizar su obligacion contractual, mediante la suscripcion del pedido/contrato correspondiente, en los términos y condiciones previstos por
el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y asimismo, los licitantes ganadores deberan dar cumplimiento a lo establecido en el
ANEXO 3, tal y como se establecio en el numeral V1.J de la convocatoria relativo al cumplimiento de sus obligaciones fiscales.

De igual forma debera cumplir previo a la firma del pedido/contrato con lo establecido en el numeral II1.K)2 de la convocatoria de licitacion.

Esta Acta consta de 48 hojas, firmada para los efectos legales por el servidor piiblico designado por la convocante para comunicar el presente fallo y los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

Para efectos de nofificacion y acorde a lo previsto por el articulo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la presente acta se fijara en la
vitrina del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales ubicado en 5 de Febrero 818 Sur, Col. Centro, de Cd. Obregdn Sonora, CP 85000, por un término no menor a
cinco dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los interesados acudir a enterarse de su contenido y obtener, en su caso, copia de la misma, sustituyendo este
procedimiento a la notificacion personal; asi mismo se publicara en CompraNet,

POR EL INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
Juana Elsa Ibarra Villarreal. Jefa del Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales. W
FIN DEL ACTA -

o
NOTA: La informacion def pie de p&gina es para identificacion del registro en &l SGC de la convocante. W
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